
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  81/2022 - PE 121/2022138/202218/11/2022Folha:  1/1

       O(a)  Prefeita Municipal,  MARCIA DETOFOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MARTINI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (108)1 Aquisição de Trator de pneus, potencia minima de 79 cv, tipo decombustivel diesel, quantidade marchas ré 4 un, quantidademarchas frente, minimo 12 un, tipo motor turbo, tração 4x4 comacionamento mecânico, motor com no minímo 4 cilindros, torquemáximo de no minimo 360 Nm, nivel de emissão MAR-1, filtro dear tipo seco com indicador sonoro de manutenção, bloqueio dodiferencial traseiro com acionamento mecânico por pedal,embreagem dupla independente, com tomada de forçaindependente com acionamento mecânico com pelo menos duasvelocidades 540 e 540 econômica, com capacidade de levantehidraúlico de no minimo 2400kg, vazão máxima da bombahidraúlica de no minimo 40 l/min, direção hidrostática com bombaindependente com vazão máxima de no minimo 20 l/min, freioscom discos imersos em óleo com atuação mecânica, freio deestacionamento com alavanca manual, plataforma de operaçãosemiaberta, com estrutura de proteção ao capotamento (EPC) comteto, com farol auxiliar e de trabalho pneus dianteiros 12.4-24pneus traseiros 18.4-30, contra peso frontal de no minimo 220 kg,e contra peso traseiro de no minimo 100 kg em cada roda. - Marca:YANMAR SOLIS 90

UND 1,00  0,0000 238.897,00    238.897,00

Total do Fornecedor: 238.897,00Total Geral: 238.897,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

138/202281/2022-PEPREGÃO ELETRÔNICO13/12/2022Aquisição de 01 Trator Agrícola de Pneus Novo, conforme Convênio Plataforma + Brasil n° 931435/2022, Processo n° 21000.063782/2022-81, Proposta n° 017415/2022, Programa Fomento ao setor agropecuário, concedente Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e recursos próprios do Município de Santa Terezinha do Progresso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santa Terezinha do Progresso,   13   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL


